ryzyko walutowe oraz ryzyko stopy procentowej. Wielkość tych ryzyk została przedstawiona w nocie  52.1 i 50.2.

Zasady rachunkowości Spółki dotyczące instrumentów pochodnych zostały omówione w nocie 11.14.

RAFAKO S.A.

Dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku

(w tysiącach złotych)

Strona 79

50.1. Ryzyko stopy procentowej

Na dzień 31 grudnia 2014 roku Spółka posiadała aktywną umowę kredytową, w związku z czym ryzyko kredytowe oraz
ewentualne zmiany stóp procentowych stanowią ryzyko dla działalności RAFAKO S.A. Ryzyko związane ze zmianą stóp
procentowych może oddziaływać na zmianę oprocentowania kredytu oraz depozytów posiadanych przez Spółkę.
Wrażliwość tego rodzaju zmian wskazano w tabeli poniżej.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych
przy założeniu niezmienności innych czynników (lokaty, udzielone pożyczki, kredyt bankowy). Nie przedstawiono wpływu
na kapitał własny Spółki.

 Zwiększenie/

zmniejszenie o punkty

procentowe

Wpływ na wynik

finansowy brutto

Okres zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku
PLN + 1% 622
EUR + 1% 753
GBP + 1% 43

PLN - 1% (622)
EUR - 1% (753)

GBP - 1% (43)

Okres zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku
PLN + 1% (1 403)
EUR + 1% 359

PLN - 1% 1 403
EUR - 1% (359)

50.2. Ryzyko walutowe

Najistotniejszym rodzajem ryzyka finansowego, na które narażona jest Spółka jest ryzyko walutowe, które wynika ze
zmian kursu walutowego, powodujących niepewność, co do przyszłego poziomu przepływów pieniężnych
denominowanych w walutach obcych. Ekspozycja na ryzyko walutowe Spółki wynika z faktu, że znaczna część jej
przepływów pieniężnych jest wyrażona w walutach obcych. Zmiany kursu PLN do walut obcych, szczególnie mające
miejsce w krótkim okresie czasu i występujące z dużą dynamiką, mogą mieć istotny wpływ zarówno na rentowność
realizowanych kontraktów denominowanych w walutach obcych, jak i poziom różnic kursowych liczonych od pozycji

[…]

wartości ekspozycji netto, wyłącznie za pomocą zaakceptowanych typów instrumentów pochodnych. Na dzień 31 grudnia
2014 roku, Spółka nie posiada żadnych otwartych pozycji zabezpieczających.

Z uwagi na dokonane przez Zamawiających wybory najkorzystniejszych ofert w istotnych procedurach przetargowych
i przewidywaną zmianą pozycji z tzw. eksportera na importera w ekspozycji walutowej netto Spółka nie zawierała nowych
transakcji walutowych na sprzedaż walut obcych w granicach wyznaczonych przyjętą polityką zabezpieczania ryzyka
walutowego. Po ostatecznych rozstrzygnięciach przetargowych Spółka dokona uaktualnienia wartości swoich pozycji
walutowych i podejmie decyzje co do ich ewentualnego zabezpieczania.

RAFAKO S.A.

Dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku

(w tysiącach złotych)

Strona 80

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości aktywów i zobowiązań
pieniężnych) na racjonalnie możliwe wahania przede wszystkim kursu EUR, CHF, DKK, TRY przy założeniu niezmienności
innych czynników.

Wzrost/spadek

kursu waluty
Wpływ na wynik

finansowy brutto

Wpływ na
wynik

finansowy
netto

31 grudnia 2014 – EUR +10% 14 671   11 884
 -10% (14 671)  (11 884)
31 grudnia 2014 – GBP +10% 492   399
 -10% (492)  (399)
31 grudnia 2014 – TRY +10% 5   4
 -10% (5)  (4)
31 grudnia 2014 – DKK +10% 1   1
 -10% (1)  (1)

31 grudnia 2013 – EUR +10%  (1 316)   (1 066)
 -10% 1 316  1 066
31 grudnia 2013 – CHF +10% (7)   (6)
 -10% 7  6
31 grudnia 2013 – DKK +10% (3) (2)
 -10% 3 2
31 grudnia 2013 – TRY +10% 1   1
 -10% (1)  (1)

50.3. Ryzyko cen towarów

Spółka jest narażona na ryzyko wzrostu cen, szczególnie materiałów strategicznych dla jej działalności. Na poziom tego
ryzyka znacząco wpływa sytuacja na światowych rynkach cen surowców – stali, metali szlachetnych, paliw i energii
powodowana zarówno wahaniami kursów walut jak i koncentracją producentów zmierzającą do prowadzenia wspólnej
kontroli cen. Strategia zarządzania ryzykiem cen towarów zakłada dążenie do zawierania kontraktów z poddostawcami
materiałów i usług w walucie kontraktu głównego, lokowanie dostaw materiałów po stronie klienta, jak również